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VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

NUO AKCIZŲ ATLEISTAS NAFTOS DUJAS IR DUJINIUS ANGLIAVANDENILIUS 

BUITINĖMS REIKMĖMS TIEKIANČIŲ / NAUDOJANČIŲ ASMENŲ REGISTRAVIMO 

IR IŠPILSTYTŲ DUJŲ APSKAITOS TVARKYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2004 m. vasario 26 d. Nr. VA-22 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 6–7 punktais, 3 

dalimi ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 „Dėl 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų 

patvirtinimo“, 18.11 papunkčiu, 

t v i r t i n u Nuo akcizų atleistas naftos dujas ir dujinius angliavandenilius buitinėms 

reikmėms tiekiančių / naudojančių asmenų registravimo ir išpilstytų dujų apskaitos tvarkymo 

taisykles (pridedama). 

 

 

 

VIRŠININKĖ VIOLETA LATVIENĖ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=72c8e110a4d911eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.163EC55D192A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.163EC55D192A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2a161ea0e3e811e7b3f0a470b0373cb2


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2004 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. VA-22 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2017 m. gruodžio 18  d. įsakymo Nr. VA-110 redakcija) 

 

NUO AKCIZŲ ATLEISTAS NAFTOS DUJAS IR DUJINIUS ANGLIAVANDENILIUS 

BUITINĖMS REIKMĖMS TIEKIANČIŲ / NAUDOJANČIŲ ASMENŲ REGISTRAVIMO 

IR IŠPILSTYTŲ DUJŲ APSKAITOS TVARKYMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Nuo akcizų atleistas naftos dujas ir dujinius angliavandenilius buitinėms reikmėms 

tiekiančių / naudojančių asmenų registravimo ir išpilstytų dujų apskaitos tvarkymo taisyklės (toliau 

– Taisyklės) nustato Tiekėjo leidimo ir Naudotojo leidimo išdavimo ir panaikinimo tvarką. Taip pat 

Taisyklės nustato suskystintų dujų išpilstymo į buitinius dujų balionus apskaitą. 

2. Taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (toliau – 

Akcizų įstatymas) 43 straipsnio 1 dalies 6–7 punktais ir 3 dalimi. 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. Naudotojo leidimas – pagal vieną suskystintų dujų panaudojimo vietą apskrities 

valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – AVMI) išduotas leidimas, kurio pavyzdinė forma yra 

patvirtinta Taisyklių 1 priede, suteikiantis teisę vienerius metus nuo jo išdavimo dienos, taikant 

akcizų lengvatą, įsigyti ir / arba importuoti suskystintas dujas, kurios skirtos: 

3.2. naudoti buitinėms reikmėms; 

3.3. tiesiogiai tiekti iš grupinių įrenginių, per kuriuos suskystintos dujos gali būti tiekiamos 

tik buitinėms reikmėms. 

3.4. Suskystintos dujos ‒ neišpilstytos naftos dujos ir dujiniai angliavandeniliai. 

3.5. Tiekėjo leidimas – pagal vieną veiklos vykdymo vietą Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau ‒ VMI prie FM) išduotas 

leidimas, kurio pavyzdinė forma yra patvirtinta Taisyklių 1 priede, suteikiantis teisę nuo jo 

išdavimo dienos neterminuotai, taikant akcizų lengvatą, įsigyti ir / arba importuoti suskystintas 

dujas, kurios skirtos: 

3.5.1. tiekti asmenims, turintiems Tiekėjo leidimą arba Naudotojo leidimą; 

3.5.2. tiekti į grupinius įrenginius, per kuriuos suskystintos dujos gali būti tiekiamos tik 

buitinėms reikmėms; 

3.5.3. išpilstyti į buitinius dujų balionus.  

3.6. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Akcizų įstatyme ir kituose Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

4. Taisyklės netaikomos: 

4.1. akcizais apmokestinamų prekių sandėlių savininkams, kuriems Akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlių registravimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 17 d. 

įsakymu Nr. 157 „Dėl akcizais apmokestinamų prekių sandėlių registravimo“, nustatyta tvarka 

suteikta teisė, taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą, gauti, laikyti, tiekti suskystintas 

dujas; 

4.2. asmenims, naudojantiems į buitinius dujų balionus išpilstytas naftos dujas ir dujinius 

angliavandenilius. 

 

II SKYRIUS 
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TIEKĖJO LEIDIMO ARBA NAUDOTOJO LEIDIMO IŠDAVIMAS 

 

5. Prašymą išduoti Tiekėjo leidimą nagrinėja VMI prie FM. Prašymą išduoti Naudotojo 

leidimą nagrinėja AVMI. 

6. Prašymas išduoti Tiekėjo leidimą arba Naudotojo leidimą Valstybinei mokesčių 

inspekcijai pateikiamas per Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų 

elektroninių paslaugų sritį Mano VMI (toliau – Mano VMI), vadovaujantis Valstybinės mokesčių 

inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų srities Mano VMI naudojimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2012 m. spalio 3 d. įsakymu Nr. VA-91 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų srities Mano VMI naudojimo taisyklių 

patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

7. Prašyme nurodomi duomenys: 

7.1. laukelyje „Kuro objektas ir talpyklos“ nurodoma: 

7.1.1. kuro objekto identifikacinis numeris, suteiktas Kuro objektų ir naftos produktų 

apskaitos priemonių registravimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2009 m. rugpjūčio 7 d. įsakymu Nr. VA-56 

„Dėl Kuro objektų ir naftos produktų apskaitos priemonių registravimo“ (toliau – Kuro objektų ir 

naftos produktų apskaitos priemonių registravimo taisyklės), nustatyta tvarka, kuro objekto 

pavadinimas ir kuro objekto buvimo adresas (jeigu kuro objekto neprivaloma registruoti, laukelis 

neužpildomas); 

7.1.2. kuro talpyklos tipas, identifikacinis numeris, suteiktas Kuro objektų ir naftos produktų 

apskaitos priemonių registravimo taisyklių nustatyta tvarka, ir kuro talpyklos tūris (jeigu kuro 

talpyklos tūris yra matuojamas), išreikštas kubiniais metrais. Jeigu kuro talpyklos neprivaloma 

registruoti, pažymima „Talpyklos neprivaloma registruoti“. Jeigu kreipiamasi dėl Tiekėjo leidimo 

išdavimo ir kuro talpyklos neprivaloma registruoti, taip pat, jeigu kuro talpyklos tūris yra 

matuojamas, nurodomas kuro talpyklos tūris, išreikštas kubiniais metrais; 

7.2. jeigu kreipiamasi dėl Tiekėjo leidimo išdavimo ‒ laukelyje „Veiklos informacija“ 

nurodomas vienos veiklos vykdymo vietos adresas. Jeigu prašymą pateikia juridinis asmuo, ši vieta 

turi būti registruota Mokesčių mokėtojų registre, vadovaujantis Juridinio asmens registravimo 

Mokesčių mokėtojų registre duomenų pakeitimo taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gruodžio 15 d. 

įsakymu Nr. VA-189 „Dėl Juridinio asmens registravimo Mokesčių mokėtojų registre duomenų 

pakeitimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Juridinio asmens registravimo Mokesčių mokėtojų 

registre duomenų pakeitimo taisyklės). Jeigu prašymą pateikia fizinis asmuo, ši vieta turi būti 

registruota Mokesčių mokėtojų registre, vadovaujantis Fizinių asmenų įregistravimo į Mokesčių 

mokėtojų registrą / išregistravimo iš Mokesčių mokėtojų registro taisyklėmis, patvirtintomis 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2013 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. VA-36 „Dėl Fizinių asmenų įregistravimo į Mokesčių mokėtojų 

registrą / išregistravimo iš Mokesčių mokėtojų registro taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Fizinių 

asmenų įregistravimo į Mokesčių mokėtojų registrą / išregistravimo iš Mokesčių mokėtojų registro 

taisyklės); 

7.3. jeigu kreipiamasi dėl Naudotojo leidimo išdavimo ‒ laukelyje „Kuro panaudojimo 

vieta“ nurodomas vienos suskystintų dujų panaudojimo vietos adresas. Jeigu prašymą pateikia 

juridinis asmuo, ši vieta turi būti registruota Mokesčių mokėtojų registre, vadovaujantis Juridinio 

asmens registravimo Mokesčių mokėtojų registre duomenų pakeitimo taisyklėmis. Jeigu prašymą 

pateikia fizinis asmuo, vykdantis ekonominę veiklą, ši vieta turi būti registruota Mokesčių mokėtojų 

registre, vadovaujantis Fizinių asmenų įregistravimo į Mokesčių mokėtojų registrą / išregistravimo 

iš Mokesčių mokėtojų registro taisyklėmis; 

7.4. jeigu kreipiamasi dėl Tiekėjo leidimo išdavimo ‒ laukelyje „Produktai“ nurodomas 

suskystintų dujų tarifinės grupės pavadinimas ir kodas pagal Akcizų įstatyme nurodytų akcizais 

apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų klasifikatorių, patvirtintą Valstybinės mokesčių 
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inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. 

įsakymu Nr. 156 „Dėl akcizais apmokestinamų prekių apskaitos“. 

8. Kartu su prašymu per Mano VMI taip pat turi būti pateikta: 

8.1. jeigu kreipiamasi dėl Tiekėjo leidimo išdavimo: 

8.1.1. kuro objektų, iš kurių bus tiekiamos suskystintos dujos, teritorijos planai; 

8.1.2. schemos, kuriose turi būti nurodyta suskystintoms dujoms tiekti skirtos kuro 

talpyklos (pagal identifikacinius numerius); 

8.1.3. įrenginių, išpilstančių suskystintas dujas į dujų balionus, buvimo vietos; 

8.1.4. perpylimo iš vienų autocisternų į kitas aikštelės; 

8.1.5. geležinkelio privažiuojamieji keliai; 

8.1.6. suskystintų dujų terminalai; 

8.1.7. suskystintoms dujoms gabenti skirtų autocisternų stovėjimo vietos (pagal 

identifikacinius numerius); 

8.2. jeigu kreipiamasi dėl Naudotojo leidimo išdavimo: 

8.2.1. kuro objektų bendros technologinės schemos kopija, dujų įrenginių (tiekimo sistemų, 

dujas naudojančių įrenginių ir prietaisų) techninės būklės patikrinimo akto (pažymos) kopija. Šių 

dokumentų teikti neprivaloma, jeigu jie jau buvo pateikti kartu su anksčiau teiktais prašymais dėl 

Naudotojo leidimo išdavimo; 

8.2.2. Potencialiai pavojingo įrenginio registracijos pažymėjimo, išduoto Potencialiai 

pavojingų įrenginių valstybės registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. gegužės 9 d. nutarimu Nr. 645 „Dėl Potencialiai pavojingų įrenginių valstybės registro 

įsteigimo ir Potencialiai pavojingų įrenginių valstybės registro nuostatų patvirtinimo“, nustatyta 

tvarka, kopija. Šio dokumento teikti neprivaloma, jeigu jis jau buvo pateiktas kartu su anksčiau 

teiktais prašymais dėl Naudotojo leidimo išdavimo; 

8.2.3. slėginio indo (dujų talpyklos) techninės būklės tikslinimo ataskaitos, surašytos, 

vadovaujantis Slėginių indų naudojimo taisyklėmis DT 12-02, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

ūkio ministro 2002 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. 403 „Dėl Slėginių indų naudojimo taisyklių DT 

12-02 patvirtinimo“, kopija. 

9. VMI prie FM arba AVMI prašymo nagrinėjimo metu turi pareikalauti pateikti papildomų 

dokumentų (duomenų,) jeigu: 

9.1. prašyme pateikti neteisingi ir / arba ne visi duomenys; 

9.2. kartu su prašymu pateikti neteisingi ir / arba ne visi Taisyklių 8 punkte nurodyti 

dokumentai (duomenys). 

10. VMI prie FM arba AVMI per 10 darbo dienų nuo prašymo ir / arba papildomų 

dokumentų (duomenų) gavimo dienos turi: 

10.1. išduoti Tiekėjo leidimą arba Naudotojo leidimą per Mano VMI; 

10.2. priimti sprendimą, kurio pavyzdinė forma yra patvirtinta Taisyklių 2 priede (toliau ‒ 

sprendimas), neišduoti Tiekėjo leidimo arba Naudotojo leidimo ir jį pateikti per Mano VMI. 

Sprendimas neišduoti Tiekėjo leidimo arba Naudotojo leidimo nepateikiamas, jeigu jis priimamas 

dėl Taisyklių 11.7 papunktyje nurodytos priežasties. 

11. Sprendimas neišduoti Tiekėjo leidimo arba Naudotojo leidimo priimamas, jeigu: 

11.1. VMI prie FM arba AVMI prašymo nagrinėjimo metu pareikalavus pateikti papildomų 

dokumentų (duomenų), nepateikiami atitinkami dokumentai (duomenys), pateikiami neteisingi ir / 

arba ne visi dokumentai (duomenys); 

11.2. VMI prie FM arba AVMI pareikalavus, per nustatytą terminą nepateikiamas 

mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentas Valstybinei mokesčių inspekcijai 

teikiamos laidavimo arba garantijos sumos apskaičiavimo, tikslinimo, taip pat laidavimo arba 

garantijos dokumentų priėmimo ir naudojimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. liepos 9 d. įsakymu 

Nr. VA-132 „Dėl Valstybinei mokesčių inspekcijai teikiamos laidavimo arba garantijos sumos 

apskaičiavimo, tikslinimo, taip pat laidavimo arba garantijos dokumentų priėmimo ir naudojimo 

taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Valstybinei mokesčių inspekcijai teikiamos laidavimo arba 
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garantijos sumos apskaičiavimo, tikslinimo, taip pat laidavimo arba garantijos dokumentų priėmimo 

ir naudojimo taisyklės), nustatyta tvarka; 

11.3. pagal tą pačią veiklos vykdymo vietą arba panaudojimo vietą jau yra išduotas to paties 

tipo galiojantis Tiekėjo leidimas arba Naudotojo leidimas (išskyrus atvejus, kai kreipiamasi dėl 

Naudotojo leidimo, kurio galiojimas apima kitą laikotarpį); 

11.4. nustatoma, kad suskystintos dujos, kurioms taikoma akcizų lengvata, patiekiamos arba 

panaudojamos kitaip negu nustato akcizų lengvatos taikymo sąlygos ir laiku nesumokėti už jas 

priklausantys mokėti akcizai; 

11.5. kuro objektas arba kuro talpykla, vadovaujantis Kuro objektų ir naftos produktų 

apskaitos priemonių registravimo taisyklėmis, nėra registruoti (jeigu kuro objektas arba kuro 

talpykla turi būti registruoti); 

11.6. asmuo yra bankrutavęs arba likviduojamas; 

11.7. asmuo yra išregistruotas iš Mokesčių mokėtojų registro Mokesčių mokėtojų registro 

nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 6 d. nutarimu Nr. 1059 

„Dėl Mokesčių mokėtojų registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Mokesčių 

mokėtojų registro nuostatai), nustatyta tvarka.  

12. Tiekėjo leidimo numeris susideda iš dviejų raidžių DV, raidės T ir Valstybinės 

mokesčių inspekcijos akcizų informacinėje sistemoje (toliau ‒ AIS) sugeneruotos skaičių 

kombinacijos. Naudotojo leidimo numeris susideda iš dviejų raidžių DV, raidės N ir AIS 

sugeneruotos skaičių kombinacijos. Be šiame punkte nurodytų Tiekėjo leidimo arba Naudotojo 

leidimo numerio simbolių, gali būti nurodomi ir kiti Tiekėjo leidimą arba Naudotojo leidimą 

identifikuojantys simboliai. 

 

III SKYRIUS 

TIEKĖJO LEIDIMO ARBA NAUDOTOJO LEIDIMO PANAIKINIMAS 

 

13. Tiekėjo leidimas nebegalioja, kai pagal asmens prašymą ar VMI prie FM iniciatyva 

priimamas sprendimas panaikinti Tiekėjo leidimą.  

14. Naudotojo leidimas nebegalioja, kai: 

14.1. baigiasi Naudotojo leidimo galiojimo terminas; 

14.2. pagal asmens prašymą arba AVMI iniciatyva priimamas sprendimas panaikinti 

Naudotojo leidimą. 

15. Prašymą panaikinti Tiekėjo leidimą nagrinėja VMI prie FM. Prašymą panaikinti 

Naudotojo leidimą nagrinėja AVMI.  

16. Prašymas panaikinti Tiekėjo leidimą arba Naudotojo leidimą Valstybinei mokesčių 

inspekcijai pateikiamas per Mano VMI.  

17. Prašyme nurodomas Tiekėjo leidimo arba Naudotojo leidimo numeris. 

18. Sprendimas VMI prie FM iniciatyva panaikinti Tiekėjo leidimą arba sprendimas AVMI 

iniciatyva panaikinti Naudotojo leidimą priimamas, jeigu: 

18.1. netvarkoma / netinkamai tvarkoma suskystintų dujų apskaita; 

18.2. suskystintos dujos, kurioms taikoma akcizų lengvata, patiekiamos arba panaudojamos 

kitaip negu nustato akcizų lengvatos taikymo sąlygos ir laiku nesumokami už jas priklausantys 

mokėti akcizai; 

18.3. ne trumpiau kaip 12 mėnesių iš eilės veiklos vykdymo vietoje arba suskystintų dujų 

panaudojimo vietoje nevykdoma veikla, kuriai išduotas Tiekėjo leidimas arba Naudotojo leidimas; 

18.4. ne trumpiau kaip 6 mokestinius laikotarpius iš eilės neteikiama Akcizais 

apmokestinamų prekių, kurioms taikomos akcizų lengvatos, apyvartos ataskaita (FR0801 forma), 

patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2005 m. vasario 3 d. įsakymu Nr. VA-16 „Dėl Akcizais apmokestinamų prekių, kurioms 

taikomos akcizų lengvatos, apyvartos ataskaitos pateikimo taisyklių patvirtinimo“; 

18.5. VMI prie FM arba AVMI pareikalavus, per nustatytą terminą nepateikiamas 

mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentas Valstybinei mokesčių inspekcijai 
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teikiamos laidavimo arba garantijos sumos apskaičiavimo, tikslinimo, taip pat laidavimo arba 

garantijos dokumentų priėmimo ir naudojimo taisyklių nustatyta tvarka; 

18.6. asmuo yra bankrutavęs arba likviduojamas; 

18.7. asmuo yra išregistruotas iš Mokesčių mokėtojų registro Mokesčių mokėtojų registro 

nuostatų nustatyta tvarka. 

19. VMI prie FM arba AVMI per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos arba 

Taisyklių 18 punkte nurodytų aplinkybių nustatymo dienos turi priimti sprendimą panaikinti 

Tiekėjo leidimą arba Naudotojo leidimą ir jį pateikti per Mano VMI. Sprendimas panaikinti Tiekėjo 

leidimą arba Naudotojo leidimą nepateikiamas, jeigu jis priimamas dėl Taisyklių 18.7 papunktyje 

nurodytos priežasties. 

 

IV SKYRIUS 

SUSKYSTINTŲ DUJŲ IŠPILSTYMO Į BUITINIUS DUJŲ BALIONUS APSKAITA 

 

20. Visuose suskystintų dujų išpilstymo į buitinius dujų balionus objektuose turi būti 

užpildomas Nuo akcizų atleistų naftos dujų ir dujinių angliavandenilių išpilstymo į buitinius dujų 

balionus apskaitos žurnalas, kurio pavyzdinė forma patvirtinta Taisyklių 3 priede (toliau – 

Išpilstymo žurnalas). 

21. Išpilstymo žurnalas turi būti įregistruotas Kuro objektų ir naftos produktų apskaitos 

priemonių registravimo taisyklių nustatyta tvarka. 

22. Suskystintų dujų išpilstymo į buitinius dujų balionus objekto darbo laiku Išpilstymo 

žurnalas turi būti laikomas šio objekto patalpose, jį išnešti iš objekto darbo laiku draudžiama. 

23. Išpilstymo žurnale nurodoma: 

23.1. mokesčių mokėtojo pavadinimas (jeigu užpildo juridinis asmuo) arba vardas ir 

pavardė (jeigu užpildo fizinis asmuo); 

23.2. mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas), Mokesčių mokėtojų registro 

nuostatų nustatyta tvarka suteiktas Mokesčių mokėtojų registre; 

23.3. Tiekėjo leidimo numeris; 

23.4. kuro objekto buvimo adresas; 

23.5. balionų talpa litrais. Užpildoma tiek eilučių, kiek kokios talpos balionų užpildoma 

arba laikoma; 

23.6. į suskystintų dujų išpilstymo objektą per pamainą atgabentų balionų kiekis pagal 

balionų tūrius (vienetais); 

23.7. kiek per pamainą pripildyta balionų pagal balionų tūrius (vienetais); 

23.8. kiek per pamainą išpilstyta suskystintų dujų į balionus pagal balionų tūrius 

(kilogramais); 

23.9. kiek per pamainą išgabenta kiekvienos talpos balionų iš dujų išpilstymo objekto 

(vienetais); 

23.10. suskystintomis dujomis pripildytų balionų likutis suskystintų dujų išpilstymo į 

balionus objekte pamainos pabaigoje (vienetais); 

23.11. koks buvo tuščių balionų likutis suskystintų dujų išpilstymo į buitinius dujų balionus 

objekte pamainos pabaigoje (vienetais); 

23.12. pripildytų buitinių dujų balionų numeriai. Jeigu šie numeriai eina iš eilės, galima 

nurodyti jų intervalą; 

23.13. pamainos perdavimo data ir laikas (metai, mėnuo, diena, valandos, minutės); 

23.14. pamainą perdavusio fizinio asmens pareigų pavadinimas, vardas, pavardė, parašas; 

23.15. pamainą priėmusio fizinio asmens pareigų pavadinimas, vardas, pavardė, parašas; 

23.16. balionus užpildžiusio fizinio asmens pareigų pavadinimas, vardas, pavardė, parašas. 

24. Išpilstymo žurnale pamainos duomenys turi būti užpildyti ir pasirašyti iki pamainą 

perdavusio asmens išvykimo iš suskystintų dujų išpilstymo į balionus objekto. Jei šiame objekte 

pamainos neperduodamos, Išpilstymo žurnalas turi būti užpildomas, pasibaigus darbo dienai. Tokiu 
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atveju Išpilstymo žurnalą turi užpildyti, jame pasirašyti ir už įrašų teisingumą atsakyti tuo metu 

objekte dirbantis atsakingas asmuo. 

25. Išpilstymo žurnalas gali būti užpildomas elektroniniu būdu, o duomenys kasdien turi 

būti išspausdinami lapuose, kurie numeruojami, patvirtinami juridinio asmens vadovo ar jo įgalioto 

asmens (jeigu asmuo, turintis Tiekėjo leidimą, yra juridinis asmuo) arba fizinio asmens ar jo 

įgalioto asmens (jeigu asmuo, turintis Tiekėjo leidimą, yra fizinis asmuo) parašu ir susegami. 

Išpilstymo žurnalas gali būti papildytas ir kitomis skiltimis ir / ar stulpeliais. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

26. Pažeidus Taisykles, atsakoma Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

_______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-18, 2005-02-10, Žin., 2005, Nr. 22-711 (2005-02-15), i. k. 1052055ISAK000VA-18 
Nr. VA-110, 2017-12-18, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20316 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1619843E5766
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2a161ea0e3e811e7b3f0a470b0373cb2


 

 

Nuo akcizų atleistas naftos dujas ir dujinius  

angliavandenilius buitinėms reikmėms  

tiekiančių / naudojančių asmenų registravimo ir  

išpilstytų dujų apskaitos tvarkymo 

1 priedas 

 

 

(Leidimo formos pavyzdys) 
 

 

_______________________________________________________________________________________ 
(įstaigos duomenys) 

 

LEIDIMAS 

_______________________________________________________________________________ 
(leidimo duomenys) 

 

________________ Nr. __________________ 
data 

 

Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė) ______________________________________ 

Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas) _____________________________________  

 

Veiklos vietos duomenys 

Adresas ________________________________________________________________________ 

 

Veiklos rūšis 

 

 

Leidžiamų įsigyti akcizais apmokestinamų prekių 

Tarifinės grupės kodas ____________________________________________________________ 

Tarifinės grupės pavadinimas _______________________________________________________ 

Kodas pagal Kombinuotąją nomenklatūrą _____________________________________________ 

Matavimo vienetas _______________________________________________________________ 

 

Leidimas galioja nuo 20__ m.  _______________ d. iki 20__ m.  ________________________  d. 
(užpildoma, jeigu leidimas galioja nustatytą laiką) 

 

Leidimas gali būti skundžiamas [nurodoma leidimo išdavimo metu galiojanti apskundimo 

tvarka]. 

 

 

____________________ ____________________ 
(įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (vardas, pavardė) 

 
Papildyta priedu: 

Nr. VA-18, 2005-02-10, Žin., 2005, Nr. 22-711 (2005-02-15), i. k. 1052055ISAK000VA-18 

Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-110, 2017-12-18, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20316 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1619843E5766
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2a161ea0e3e811e7b3f0a470b0373cb2


 

 

Nuo akcizų atleistas naftos dujas ir dujinius  

angliavandenilius buitinėms reikmėms  

tiekiančių / naudojančių asmenų registravimo ir  

išpilstytų dujų apskaitos tvarkymo taisyklių  

2 priedas 

 

 

(Sprendimo formos pavyzdys) 

 

 

 
 _______________________________________________________________________________  

(sprendimą priėmusios institucijos duomenys) 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LEIDIMO NEIŠDAVIMO / PANAIKINIMO 

 

_______________ Nr. ___________ 
(data)                           (registracijos numeris) 

 

Vadovaudamasis Nuo akcizų atleistas naftos dujas ir dujinius angliavandenilius buitinėms 

reikmėms tiekiančių / naudojančių asmenų registravimo ir išpilstytų dujų apskaitos tvarkymo 

taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2004 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. VA-22 „Dėl Nuo akcizų atleistas naftos 

dujas ir dujinius angliavandenilius buitinėms reikmėms tiekiančių / naudojančių asmenų 

registravimo ir išpilstytų dujų apskaitos tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, 

 

n u s p r e n d ž i u 

□ [nurodomas mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo 

identifikacinis numeris (kodas)] neišduoti leidimo; 

□ panaikinti [nurodomas mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių 

mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)] išduotą leidimą Nr. ___________________. 

 

Leidimas neišduodamas / leidimas panaikinamas todėl, kad [nurodomos leidimo neišdavimo 

/ leidimo panaikinimo teisinis pagrindas ir priežastys]. 

 

Sprendimas gali būti skundžiamas [nurodoma sprendimo priėmimo metu galiojanti 

apskundimo tvarka]. 

 

 

____________________ ____________________ 
(įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (vardas, pavardė) 

 
Papildyta priedu: 

Nr. VA-18, 2005-02-10, Žin., 2005, Nr. 22-711 (2005-02-15), i. k. 1052055ISAK000VA-18 

Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-121, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6973 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-121 

Nr. VA-110, 2017-12-18, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20316 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1619843E5766
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DEF40F475714
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2a161ea0e3e811e7b3f0a470b0373cb2


 

 

Nuo akcizų atleistas naftos dujas ir dujinius angliavandenilius buitinėms  

reikmėms tiekiančių / naudojančių asmenų registravimo ir išpilstytų dujų  

apskaitos tvarkymo taisyklių  

3 priedas 

 

(Nuo akcizų atleistų naftos dujų ir dujinių angliavandenilių išpilstymo į buitinius dujų balionus apskaitos žurnalo formos pavyzdys) 

 

Pavadinimas (vardas, pavardė) ________________________________________________________________________________________________  

Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas) _______________________________________________________________________________  

Leidimo numeris ___________________________________________________________________________________________________________  

Kuro objekto adresas _______________________________________________________________________________________________________ 

 

NUO AKCIZŲ ATLEISTŲ NAFTOS DUJŲ IR DUJINIŲ ANGLIAVANDENILIŲ IŠPILSTYMO Į BUITINIUS DUJŲ BALIONUS 

APSKAITOS ŽURNALAS 

 

Baliono 

talpa 

(litrais) 

Atgabenta balionų 

per pamainą 

(vienetais) 

Pripildyta balionų 

per pamainą 

(vienetais) 

Išpilstyta dujų per 

pamainą 

(kilogramais) 

Išgabenta balionų 

per pamainą 

(vienetais) 

Pripildytų balionų 

likutis pamainos 

pabaigoje (vienetais) 

Tuščių balionų likutis 

pamainos pabaigoje 

(vienetais) 

       

       

       

       

 

Per pamainą pripildytų balionų numeriai: 

 

         

         

 

Pamaina perduota 20__ m. _____________ d. _____ val. _____ min. 

Pamainą perdavė (pareigų pavadinimas, parašas, vardas, pavardė) ____________________________________________________________________ 

Pamainą priėmė (pareigų pavadinimas, parašas, vardas, pavardė) _____________________________________________________________________ 



 

 

Balionus užpildė (pareigų pavadinimas, parašas, vardas, pavardė _____________________________________________________________________ 

 
Papildyta priedu: 

Nr. VA-18, 2005-02-10, Žin., 2005, Nr. 22-711 (2005-02-15), i. k. 1052055ISAK000VA-18 

Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-110, 2017-12-18, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20316 

 
Forma. Neteko galios nuo 2005-02-16 

Formos naikinimas: 

Nr. VA-18, 2005-02-10, Žin. 2005, Nr. 22-711 (2005-02-15), i. k. 1052055ISAK000VA-18 

 
Forma. Neteko galios nuo 2005-02-16 

Formos naikinimas: 

Nr. VA-18, 2005-02-10, Žin. 2005, Nr. 22-711 (2005-02-15), i. k. 1052055ISAK000VA-18 

 
Forma. Neteko galios nuo 2005-02-16 

Formos naikinimas: 

Nr. VA-18, 2005-02-10, Žin. 2005, Nr. 22-711 (2005-02-15), i. k. 1052055ISAK000VA-18 

 
Forma. Neteko galios nuo 2005-02-16 

Formos naikinimas: 

Nr. VA-18, 2005-02-10, Žin. 2005, Nr. 22-711 (2005-02-15), i. k. 1052055ISAK000VA-18 

 
Forma. Neteko galios nuo 2005-02-16 

Formos naikinimas: 

Nr. VA-18, 2005-02-10, Žin. 2005, Nr. 22-711 (2005-02-15), i. k. 1052055ISAK000VA-18 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-18, 2005-02-10, Žin., 2005, Nr. 22-711 (2005-02-15), i. k. 1052055ISAK000VA-18 
Dėl FR0805 formos ir FR0806 formos patvirtinimo, Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. 

VA-22 "Dėl registruotų vartotojų, tiekiančių (naudojančių) nuo akcizų atleistas naftos dujas ir dujinius angliavandenilius buitinėms reikmėms, registravimo ir tokių dujų apskaitos" 

pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1619843E5766
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2a161ea0e3e811e7b3f0a470b0373cb2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1619843E5766
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1619843E5766
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1619843E5766
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1619843E5766
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1619843E5766
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1619843E5766


 

 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-45, 2011-04-14, Žin., 2011, Nr. 47-2258 (2011-04-21), i. k. 1112055ISAK000VA-45 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. VA-22 "Dėl Asmenų, tiekiančių / naudojančių 

nuo akcizų atleistas naftos dujas ir dujinius angliavandenilius buitinėms reikmėms, registravimo ir tokių dujų apskaitos tvarkymo" pakeitimo 
 

3. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-121, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6973 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-121 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. VA-22 "Dėl nuo akcizų atleistas naftos dujas ir 
dujinius angliavandenilius buitinėms reikmėms tiekiančių/naudojančių asmenų registravimo ir išpilstytų dujų apskaitos tvarkymo" pakeitimo 
 

4. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-110, 2017-12-18, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20316 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. VA-22 „Dėl Nuo akcizų atleistas naftos dujas ir 

dujinius angliavandenilius buitinėms reikmėms tiekiančių / naudojančių asmenų registravimo ir išpilstytų dujų apskaitos tvarkymo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F7AE86C45602
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DEF40F475714
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2a161ea0e3e811e7b3f0a470b0373cb2

